МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 51 С УГЛУБЛЁННЫМ

 ИЗУЧЕНИЕМ ЯПОНСКОГО ЯЗЫКА г. ВЛАДИВОСТОКА»

                                  ПРИКАЗ

13. 04. 2020 г.                                 г. Владивосток               № 28-А

   О корректировке учебного плана в связи с дистанционной формой обучения

На основании ч. 1 ст. 43, п. 7 ч. 1 ст. 34 Закона об образовании 273 – ФЗ в Российской

федерации, в  целях оптимального усвоения ООП НООО, ООО, СОО  в дистанционном ре-

жиме обучения в МБОУ «СОШ № 51»,  с учётом требований  − Сан ПиН 2.2.2/2.4.1340-03; −

СанПиН 2.4.2.2821-10; в соответствии с решением педагогического совета от 13.04.2020 г.,

протокол № 4

п р и к а з ы в а ю:

1. Учителям предметникам скорректировать содержательную часть учебной

рабочей программы на период с 13.04.2020 – 30.04.2020  по следующим предметам:

-ОБЖ; музыка, физическая культура, МХК, астрономия, технология, труд, ОРКСЭ,

родной язык, родная литература, элективные курсы.

2. Учителям предметникам на указанный период запланировать темы из раздела

рабочей программы  – Внеурочная деятельность.

3. Учителям по предметам  ОБЖ; музыка, физическая культура, МХК, астрономия,

технология, труд, ОРКСЭ, родной язык, родная литература, элективные курсы на

указанный период исключить домашние задания и отметки.

4. Учителям выше указанных учебных предметов рассмотреть возможность аттестации

учащихся по итогам 2019 -2020 года с учётом оценок по трём учебным четвертям.

5. Внести изменения в календарный учебный график и продлить 2019 – 2020 учебный

год:

- для учащихся 1 – 4 классов до 27.04.2020 года;

- для учащихся 5 – 8; 10 классов до 28.05.2020 года;

- для учащихся 9; 11 классов продлить учебный год с учетом сроков проведения

государственной итоговой аттестации.

4. Классным руководителям 1- 11 классов довести до сведения законных

представителей и учащихся содержание данного приказа.

         5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ № 51»             С. А. Пусовская